АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2022 г. Ессентуки  № 1651  _

О проведении городского творческого конкурса рисунков и поделок из
бросового мусора «ЭКО-АРТ»

В рамках празднования Дня Ставропольского края и Дня туризма, с

целью создание условий для креативного творчества детей, подростков и

молодежи через привлечение их к созданию творческих работ из бросового

материала, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении городского

творческого конкурса рисунков и поделок из бросового мусора «ЭКО-АРТ»

(далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета для

организации и проведения Конкурса.

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник) совместно с МБУК

«Городской Дом Культуры» (Е.Г.Трефилова) провести Конкурс в

установленные сроки.

4. Управлению образования администрации города Ессентуки

(А.Н. Данилову), управлению физической культуры и спорта администрации

города Ессентуки (А.И.Капустин):

4.1. Проинформировать потенциальных участников  о запланированном

Конкурсе;

4.2. Организовать участие претендентов в Конкурсе.

2

5.МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный) обеспечить

информационную поддержку и освещение в средствах массовой информации

сведений о проведении праздничных мероприятий в соответствии с

Программой.

6.Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А.Радинская) опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте администрации и Думы города Ессентуки.

7. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н.В. Попову.

9  . Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов

                                                                            УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 29.07.2022 г. № 1651

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского творческого конкурса

рисунков и поделок из бросового мусора  «ЭКО-ART»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее Положение о городском творческом конкурсе рисунков и

поделок из бросового мусора  «ЭКО-ART» (далее – Конкурс) устанавливает

цели и задачи, определяет порядок организации, проведения и  условия

участия в Конкурсе.

II. ЦЕЛИ КОНКУРСА:

Цель Конкурса:

- создание условий для развития творчества детей, подростков и

молодежи через привлечение их к созданию творческих работ из бросового

материала;

- формирование экологической культуры;

- развитие фантазии, воображения, творческой активности.

III. ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

- расширение экологических знаний, эстетического вкуса детей,

подростков и молодежи;

- привлечение детей, подростков и молодежь к поиску новых

конструктивных решений неординарными способами и вторичному

использованию бросовых материалов;

- активизация познавательной деятельности ориентированной на

личностную и творческую самореализацию;

- поддержка творческой инициативы жителей города Ессентуки.

IV. КООРДИНАТОР КОНКУРСА

Координатор конкурса: МБУК «Городской Дом культуры», Татьяна

Петровна Мищенко, тел.: +7(962)411-83-61.

V. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА КОНКУРСА

Для организации и проведения Конкурса создается  Оргкомитет, в

состав которого входят представители отраслевых (функциональных)

органов администрации города Ессентуки,  сотрудники учреждений

культуры города. Оргкомитет конкурса:

– разрабатывает Положение о конкурсе;

– утверждает список победителей и призеров конкурса и организует их

награждение;

– публикует итоги конкурса;

– осуществляет иные функции и полномочия в соответствии с

Положением Конкурса.

VI. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

Все участники Конкурса разделены на пять возрастных категорий:

         - дошкольная возрастная категория – до 7 лет;

- младшая возрастная категория – 7 - 10 лет;

- средняя возрастная категория – 11-13 лет;

- старшая возрастная категория – 14 -18 лет;

- взрослая возрастная категория – от 19 и старше.

Каждый участник может представить на конкурс неограниченное

количество работ. Участники должны соблюдать сроки участия в конкурсе.

Организаторы не несут ответственность за технические, организационные и

другие причины, помешавшие выполнить задания конкурса в сроки,

указанные в настоящем Положении.

VII. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И УЧАСТИЯ В НЕМ

Конкурс проходит в двух номинациях:

- «Поделка»;

- «Рисунок».

Для участия в номинации «Поделка» принимаются работы, сделанные

из материалов, которые наиболее долго разлагаются в природе: пластиковые

бутылки, стекло, полиэтилен, батарейки, аккумуляторы,

фольга, консервные банки, резина и т.п. Работа может быть выполнена одним

автором или группой авторов. Работа представляет собой изделие из

бросового материала (работы из продуктов питания и природного материала

не рассматриваются), форма может быть различной (игрушка, предмет

интерьера, одежда и т.п.). Работы участников будут демонстрироваться в

рамках городских праздников.

К каждой работе должна быть прикреплена этикетка, она должна быть

читаема и не загораживать работу, с указанием ФИО автора (полностью),

возраста автора работы, ФИО куратора и названием работы. Обязательно

указывать контактные данные: почту или номер WhatsApp для пересылки

сертификатов участника.

Для участия в номинации «Рисунок» участники представляют работу,

выполненную  в любом стиле и технике, формат  на усмотрение авторов. К

каждой работе должна быть прикреплена этикетка, она должна быть читаема

и не загораживать работу (не на лицевой стороне работы), с указанием ФИО

автора (полностью), возраста автора работы, ФИО куратора и названием

работы.

Обязательно указывать контактные данные: почту или номер WhatsApp

для пересылки сертификатов участника.

VIII. СРОКИ И ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Прием конкурсных работ осуществляется в МБУК «Городской Дом

культуры», г. Ессентуки, ул. Оборонная, 45 до 21 сентября 2022 года.

Контактное лицо: Татьяна Петровна Мищенко 8-962-411-83-61.

Подача заявок – до 18.00 часов 21 сентября 2022 года.

Подведение итогов на заседании Оргкомитета  - 24  сентября 2022 года.

IX. НАГРАЖДЕНИЕ

Все участники конкурса получат электронный сертификат участника.

Дипломы будут разосланы в электронном виде после 26 сентября 2022

года.

В каждой возрастной группе определяются победитель (1 место) и

призёры (2 и 3 место).

Победители конкурса награждаются дипломами и призами.

Информация об участниках и победителях будет размещена на официальном

сайте администрации города Ессентуки,  официальных страничках в

социальной сети «ВКонтакте» и мессенджере «Telegram» МБУК «Городской

Дом культуры», управления культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки, Пресс-службы администрации города

Ессентуки.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова